
Montemonaco lì 13-11-19

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  106   Del  13-11-19

Registro Generale 400

Oggetto: SERVIZIO  RECAPITO  DELLA CORRISPONDENZA. LIQUIDA=
ZIONE  FATTURE  SPEDIZIONI RELATIVE AI MESI DI LU=
GLIO E AGOSTO 2019.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 106 del 13-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Determinazione dell’Ufficio Ragioneria n.ro 69 del 08/07/2019 con la
quale il servizio di recapito della corrispondenza è stato affidato nuovamente a Poste
Italiane dal 15/07/2019 al 14/07/2020 ed assunto impegno di spesa per €. 2.521,21 (Iva
22% inclusa) al bilancio di previsione 2019/2021 competenza 2019/2020, con
imputazione ai rispettivi capitoli come di seguito descritto:

Cap. 1900/4 per €. 1.600 – Imp. 107/2019 (spedizioni relative al sisma);
Cap. 94/2 per €. 921,26 – Imp. 108/2019 (spedizioni ordinarie uffici);

Dato atto che per mero errore materiale la determinazione sopracitata riportava la
seguente data di scadenza 14/07/2019 anziché il 15/07/2020;

Viste le fatture emesse da Poste Italiane spa:
n. 1019088975 del 27/09/2019 di €. 82,69 riferita alle spedizioni di Agosto
2019;
n. 8719277416 del 09/09/2019 di €. 25,60 riferita alle spedizioni di Luglio 2019;

Dato atto che l’importo totale delle fatture di cui sopra corrisponde alla somma di €.
108,29;

Accertato che Poste Italiane spa ha regolarmente svolto il servizio;

Dato atto di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;

Vista la legge sul procedimento amministrativo: Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Vista la Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge
n.241/90 ess.mm.ii;
di LIQUIDARE a Poste Italiane spa l’importo di €. 108,29 riferito alla fatture di2.
seguito elencate:

n. 1019088975 del 27/09/2019 di €. 82,69 riferita alle spedizioni di
Agosto 2019;
n. 8719277416 del 09/09/2019 di €. 25,60 riferita alle spedizioni di
Luglio 2019;

di DARE ATTO che l’importo totale di €. 108,29 riferito alle spedizioni3.
ordinarie degli uffici, è stato impegnato precedentemente al Cap. 94/2 (spese
d’ufficio per servizi) del bilancio di previsione 2019/2021;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 106 del 13-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



di DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di4.
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
riportato in calce al presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art.151, del Testo
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n.267;
di DARE ATTO, altresì , che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità5.
degli atti, e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio
Comunale per 15 giorni.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 106 del 13-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

13-11-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 774 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 30-12-2019.

Montemonaco, lì 30-12-2019

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 106 del 13-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


